
 

 

UCHWAŁA NR 852/2022 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 29 lipca 2022 r.  

 

w sprawie zawarcia umowy w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia  

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3901Z Myślibórz Wielki – Trzebież” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zawiera się pomiędzy Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym 

Lasy Państwowe, Nadleśnictwem Trzebież a Powiatem Polickim umowę w sprawie realizacji 

wspólnego przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3901Z Myślibórz Wielki – 

Trzebież”. 

2. Projekt umowy, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu oraz Członkowi 

Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 
 

Załącznik 

do uchwały Nr 852/2022 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

 

 

Umowa nr …/2022 

w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3901Z Myślibórz Wielki – Trzebież”  

zawarta 

na podstawie porozumienia nr 83/2022 z dnia 15.06.2022 r. pomiędzy Dyrektorem 

Generalnym Lasów Państwowych a Nadleśniczym Nadleśnictwa Trzebież 

 

w dniu … lipca 2022 r., pomiędzy: 

 

Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe, 

Nadleśnictwem Trzebież z siedzibą w Zalesiu 1, 72-004 Tanowo, NIP: 851-000-68-27, 

REGON: 810539002, BDO:000125002, reprezentowanym przez: 

Tomasza Kuleszę – Nadleśniczego,  

 

- zwanym dalej „Nadleśnictwem”, 

 

a 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach, ul. Tanowska 8, NIP 8512550469, REGON 

811684203, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego działają: 

1) Andrzej Bednarek – Starosta Policki,  

2) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

 

- zwanym dalej „Powiatem”. 

 

§ 1. 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad realizacji i współfinansowania 

wspólnego zintegrowanego przedsięwzięcia publicznego, w ramach wspomagania przez 

Lasy Państwowe administracji publicznej, obejmującego zadanie pod nazwą: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3901Z Myślibórz Wielki – Trzebież” zwane dalej 

,,Zadaniem”. 

2. Strony zgodnie ustalają, że funkcję inwestora Zadania, w rozumieniu art. 18 ustawy z 

dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.), pełnić 

będzie Zarząd Powiatu w Policach, zwany dalej Inwestorem wiodącym. 

3. Inwestor wiodący oświadcza, że posiada prawo do dysponowania na cele budowlane 



2 
 

nieruchomościami gruntowymi położonymi na działkach ewidencyjnych nr 387/2 i 384 

obręb Brzózki, gmina Nowe Warpno. 

4. Nadleśnictwo oświadcza, że udziela Inwestorowi wiodącemu prawa do dysponowania 

na cele budowlane działkami nr 148/2, 148/3 i 149/3, obręb Brzózki, gmina Nowe 

Warpno  

w celu realizacji Zadania. 

5. Zadanie ma na celu osiągnięcie parametrów technicznych poprawiających użytkowanie 

drogi powiatowej Nr 3901Z Myślibórz Wielki – Trzebież przez lokalną społeczność oraz 

umożliwiające przejazd pojazdów świadczących usługi na rzecz prowadzenia gospodarki 

leśnej i jest realizowane w oparciu o Decyzję nr 33 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia do realizacji w roku 2022 

nowych przedsięwzięć drogowych, finansowanych z wykorzystaniem środków funduszu 

leśnego, polegających na budowie lub przebudowie dróg leśnych oraz budowie, 

przebudowie lub remontowaniu drogowej infrastruktury technicznej w ramach 

wspomagania przez Lasy Państwowe administracji publicznej. 

6. Ostateczny termin realizacji Zadania planowany jest na 30 czerwca 2023 r., przy czym 

nie później niż na 15 listopada 2022 r. ustala się termin przedłożenia dokumentów 

rozliczeniowych dotyczących środków, o których mowa w § 4 ust. 2. 

7. Powiat przekaże Nadleśnictwu, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, kopię umowy  

z wykonawcą na realizację Zadania w terminie do 5 dni, z wyłączeniem sobót oraz dni 

wolnych od pracy w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od 

pracy, zwane dalej dniami roboczymi, od dnia jej zawarcia oraz określi na piśmie etapy  

i termin realizacji Zadania, które uwzględniać będą terminy, o których mowa w ust. 6. 

 

§ 2. 

1. Zadanie zostanie wykonane na zlecenie i koszt Powiatu, przy współudziale środków 

finansowych związanych z funduszem leśnym, przez podmioty wyspecjalizowane, zwane 

dalej ,,Wykonawcami”, wyłonione z zastosowaniem procedur ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.). 

2. Nadleśnictwo nie ponosi skutków prawnych i finansowych związanych z 

niedotrzymaniem zasad rozliczenia się Powiatu z Wykonawcami i podwykonawcami. 

3. W przypadku decyzji Powiatu uniemożliwiającej korzystanie z drogi powiatowej nr 

3901Z w zakresie niezbędnym do prowadzenia efektywnej gospodarki leśnej, na skutek 

okoliczności zawinionych przez Powiat, Inwestor wiodący na żądanie Nadleśnictwa 

dokona zwrotu wkładu finansowego wraz z odsetkami ustawowymi, poniesionego przy 

współudziale środków związanych z funduszem leśnym na współfinansowanie Zadania, 

w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia roszczenia przez Nadleśnictwo lub jego następcę 

prawnego. 

4. Nadleśnictwo, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie oraz Dyrekcja 

Generalna Lasów Państwowych zastrzega sobie prawo do wglądu w dokumentację 

związaną z realizacją Zadania, na każdym etapie jego realizacji oraz po jego zakończeniu 

przez okres minimum 5 lat od daty podpisania końcowego protokołu odbioru. 

5. Powiat oświadcza, że Zadanie zostanie wykonane na podstawie zgodnej z 

obowiązującym prawem dokumentacji projektowej oraz z zachowaniem procedur 

wynikających  



3 
 

z przepisów ogólnych, w tym w szczególności ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. z 2021 r poz. 2351 z późn. zm.). 

6. Po przekazaniu Powiatowi środków finansowych na wspólne przedsięwzięcie publiczne  

i po zakończeniu Zadania, jednak nie później niż po upływie 30 dni od dnia uzyskania 

pozwolenia na użytkowanie, Inwestor wiodący zamieści przy obiekcie minimum 2 

tablice informacyjne o uczestnictwie finansowym Lasów Państwowych w jego realizacji 

zgodnie ze wzorem stanowiącym zał. Nr 1 do umowy – ostateczna wizualizacja tablicy i 

ich lokalizacja zostanie wcześniej uzgodniona z wyznaczonym do współpracy 

przedstawicielem Nadleśnictwa. 

7. Przyszłe koszty utrzymania, remontów i konserwacji infrastruktury powstałej w wyniku 

zrealizowanego na podstawie dokumentacji projektowej i decyzji o pozwoleniu na 

budowę Zadania ponosić będzie Powiat lub wyznaczony przez niego zarządca drogi. 

 

§ 3. 

1. Koszty związane z ustanowieniem kierownika budowy oraz inspektora nadzoru 

inwestorskiego ponosi Powiat.  

2. Na każdym etapie realizacji Zadania, Nadleśnictwo, Regionalna Dyrekcja Lasów 

Państwowych w Szczecinie oraz Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, zastrzega 

sobie prawo do nadzorowania realizacji robót związanych z wykonaniem Zadania, w tym 

do uczestniczenia w odbiorach częściowych oraz odbiorach robót zanikowych i 

ulegających zakryciu. 

3. Przedstawicielem Nadleśnictwa w sprawach związanych z realizacją niniejszej umowy 

jest: 

1) Dorota Janicka, tel. 692 451 396, e-mail: dorota.janicka@szczecin.lasy.gov.pl; 

2) Krzysztof Gumowski, tel. 694 416 734,  

email: krzysztof.gumowski@szczecin.lasy.gov.pl. 

4. Przedstawicielem Powiatu w sprawach związanych z realizacją niniejszej Umowy jest 

Magdalena Sochanowska, tel. 607 038 465, e-mail: sochanowska@policki.pl. 

5. Powiat zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Nadleśnictwa o zgłoszeniu 

przez Wykonawcę zakończenia robót i gotowości do odbiorów częściowych lub 

gotowości do odbioru końcowego robót a także uzgodni z wyznaczonymi 

przedstawicielami Nadleśnictwa terminy dokonywania poszczególnych odbiorów, przy 

czym nastąpi to nie później niż 5 dni roboczych od terminu powiadomienia przez 

Wykonawcę o gotowości do odbioru. 

6. Nadleśnictwo, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinie oraz Dyrekcja 

Generalna Lasów Państwowych zastrzega sobie prawo do uczestniczenia w odbiorze 

końcowym robot. 

7. Po zakończeniu realizacji Zadania, jednak nie później niż po upływie 30 dni od dnia 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie wykonanego przedmiotu umowy, Powiat przekaże 

Nadleśnictwu potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów dotyczących 

wyłonienia Wykonawcy, odbioru końcowego, operatu kolaudacyjnego (jeśli jest 

wymagany), właściwych oświadczeń kierownika budowy, geodety, pozwolenia na 

użytkowanie drogi oraz inne dokumenty wskazane przez Nadleśnictwo, Regionalną 

mailto:dorota.janicka@szczecin.lasy.gov.pl
mailto:gumowski@szczecin.lasy.gov.pl
mailto:sochanowska@policki.pl


4 
 

Dyrekcją Lasów Państwowych w Szczecinie lub Generalną Dyrekcję Lasów 

Państwowych. 

 

§ 4. 

1. Całkowita wartość realizacji Zadania szacowana jest na kwotę 2 040 000,00 zł / 

1 658 536,59 zł (brutto / netto), a udział środków związanych z funduszem leśnym 

przyjęty jest w wysokości 999 600 zł (brutto), co stanowi 49% szacowanej wartości 

brutto Zadania wynikającej ze złożonego wniosku o dofinansowanie. 

2. Ostateczny udział środków związanych z funduszem leśnym wyniesie 49%. Udział może 

być niższy ale nie może przekroczyć 49% wartości realizacji Zadania, wynikającej  

z dokumentów rozliczeniowych, o których mowa w ust. 7, z uwzględnieniem naliczonych 

kar umownych. 

3. Ustala się przekazanie środków finansowych na rachunek bankowy Powiatu w transzach. 

Wysokość środków przekazywanych w transzy nie może przekroczyć kwoty określonej  

w ust. 1. 

4. W przypadku gdyby wartość końcowa zrealizowanego Zadania okazała się niższa, niż 

ustalona w ust. 1, Powiat zobowiązuje się do zwrotu środków stanowiących wkład 

Nadleśnictwa z funduszu leśnego w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą 

przekazaną Powiatowi, a kwotą wyliczoną proporcjonalnie do ustalonego udziału 49%,  

w oparciu o faktyczną wartość końcową inwestycji. Zwrot nadwyżki przekraczającej tą 

wartość nastąpi w terminie do 30 dni od dnia ustalenia nadwyżki, tj. od dnia dokonania 

odbioru końcowego. 

5. Transza środków będzie przekazana na konto Powiatu w terminie do 30 dni od dnia 

wpływu poprawnie sporządzonych dokumentów rozliczeniowych od Inwestora 

wiodącego. Dopuszcza się zaliczkowe oraz etapowe przekazywanie środków 

finansowych. 

6. Za dokumenty rozliczeniowe rozumie się: notę księgową z dołączonymi do niej 

uwierzytelnionymi kserokopiami protokołów odbioru robót częściowego lub końcowego, 

uwierzytelnione kserokopie faktur Wykonawcy. 

7. Dokumenty określone w ust. 6, zostaną przekazane do Nadleśnictwa wraz z opisem, 

tj.: uzasadnieniem wydatku i potwierdzeniem prawidłowości wykonania robót,  

a w przypadku faktur VAT - opisane merytorycznie i rachunkowo (opis musi zawierać 

m.in. uzasadnienie wydatku, nr umowy z Wykonawcą i nazwę projektu), podpisane przez 

osoby umocowane do reprezentacji Powiatu i potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

8. Właścicielem infrastruktury zrealizowanej w wyniku Zadania pozostaje Powiat, który 

umożliwi Lasom Państwowym i podmiotom z nimi współpracującym, bezterminowe 

korzystanie z niej w zakresie prowadzenia gospodarki leśnej. 

 

§ 5. 

1. Zmiana niewymagająca aneksowania umowy a jedynie pisemnego poinformowania drugiej 

strony to: zmiana osób, które strony wskazały do realizacji przedmiot umowy, zmiana 

danych adresowych stron umowy. 

2. Każda ze stron ma prawo odstąpić od umowy na podstawie przepisów Kodeksu cywilnego. 

Odstąpienie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 



5 
 

3. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w przypadku: 

1) przekroczenia terminu realizacji Zadania określonego w § 1 ust. 6; 

2) stwierdzenia braku przystąpienia Powiatu do realizacji Zadania; 

3) braku postępu lub niedostatecznego postępu w realizacji Zadania zagrażającego jego 

zakończeniu w terminie określonym w § 1 ust. 6; 

4) stwierdzenia działań Inwestora wiodącego niezgodnych z obowiązującymi przepisami 

i związanych z realizacją Zadania; 

5) stwierdzenia realizacji Zadania niezgodnie z jego dokumentacją; 

6) niewywiązywanie się Powiatu z postanowień umowy. 

4. W przypadku zaistnienia okoliczności wskazanych w ust. 3, Powiat zobowiązany jest do 

zwrotu całości środków przekazanych przez Nadleśnictwo, w terminie 7 dni licząc od daty 

złożenia przez Nadleśnictwo oświadczenia o odstąpieniu, bez dodatkowego wezwania. 

 

§ 6. 

Z tytułu realizacji umowy, jak również korzystania przez Lasy Państwowe oraz podmioty z 

nimi współpracujące ze zrealizowanego Zadania, Inwestorowi wiodącemu nie będzie 

przysługiwać żadne roszczenie w stosunku do jednostek organizacyjnych Lasów 

Państwowych, a w szczególności związane z nakładami poniesionymi przez Inwestora 

wiodącego i kosztami utrzymania drogi. 

 

§ 7. 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy 

Kodeksu cywilnego. 

2. Ewentualne spory mogące wyniknąć na podstawie wykonania niniejszej umowy, 

rozstrzygać będzie sąd powszechny właściwy dla Powiatu. 

3. Zmiana umowy wymaga formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności. 

4. Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 

egzemplarzu dla każdej ze stron. 

 

 

 

POWIAT POLICKI 

 

 

 

NADLEŚNICTWO 

 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

 

W dniu 12 maja 2022 r. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych decyzją nr 33 w sprawie 

przyjęcia do realizacji w roku 2022 nowych przedsięwzięć drogowych, finansowanych  

z udziałem funduszu leśnego, polegających na budowie lub przebudowie dróg leśnych oraz 

budowie, przebudowie lub remontowaniu drogowej infrastruktury technicznej w ramach 

wspomagania przez Lasy Państwowe administracji publicznej przyznał Powiatowi 

Polickiemu kwotę 999 600 zł na przebudowę drogi powiatowej Nr 3901Z Myślibórz Wielki – 

Trzebież. Inwestycja obejmie odcinek o długości ok. 600 m od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką Nr 115 do przejazdu kolejowego. Przyznane dofinansowanie stanowić ma 49% 

wartości inwestycji, co oznacza konieczność ujęcia po stronie Powiatu Polickiego wkładu 

własnego w wysokości  1 040 400 zł. Inwestycja ma być zrealizowana i rozliczona w 2022 r. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe 

dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci konieczności ujęcia na realizację inwestycji kwoty 

1 040 400 zł. Środki te przesunięte zostaną w ramach środków inwestycyjnych będących  

w dyspozycji Wydziału Dróg Publicznych.  

 


